135 Ovdje potinje barski rukopis
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HISTORIA TRANSLATIONUM

Ab anno mMcxLiv ad MCCCLXNX.
Ex Chronica Monasterii cdita ab Ughello.

Anno millesimo centesimo quadragesimo quarto,
elapsis tunc annis circiter quadringentis quadraginta
quatuor, a tempore quo praefatus beat:e memoriz
Thomas Episcopus, sanctum B. Prosperi corpus in
preenominato majori altari ecclesia monasterii S.
Prosperi reposuit ; Alberus, Regiensis Episcopus,
suasu et consilio quorumdam suorum, monasterio
praedicto diabolo suadente insidiantium, corpus ip-
sum B. Prosperi per ambigua loca requirere caepit.
Et nocte quadam, que pro festivitate S. Cleméntis
celebris habebatur, fodiens altare majus S. Pros-
peri de Castello,invenit quadam ossa, nullius titulo
consignata; convocatisque preed.ctis suis, cepit as-
serere, illud esse corpus S. Prosperi : et pulsatis
ejusdem ecclesiz signis, conabatur hoc ipsum popu-
Jis hinc inde .confluentibus suadere, dicens: Ecce
eprpus gloriosissimi Confessoris Christi Prosperi,

Doamini

Domini et magni Patroni nostri. Sed populi ipsi,
audientes quafacta fuerant, nullam Dei nutu suis
verbis fidem adbibuerunt; clamantes apertis vocibus,
simu! omnes tam viri quam feminz, non esse hoc
corpus S. Prosperi, sed alicujus defuncti ibi depo-
siti.

9 Tunc Amizo, dicti monasterii Abbas, sentiens
se el suum monasterium ex hoc ipso gravatum, se-
quenti mane adiit Episcopum ipsum Alberum, ro-
gans, ut ad monasterium suum veniens, altare majus
aperire dignaretur, inventurus proculdubio ibi ve-
rissimum B. Prosperi corpus : quod per multa an-
norum curricula semper ab Itali® populis ibidem
celebre et praclarum habitum fuerat, et etiamnum
in praesenti habebatur. Qui renuens, et pluries, tam
abipso Abbate, quam a diversis Regiensis urbis
Proceribus super hoc obnixe rogatus, venire con-
temnens; et consilium suum in longum protrahére
conabatur, et per nuntios et per seipsum [Abbatem
et Monachos] ad consentiendum dicto errori suo,
quatenus pacata et tranquilla uteretur voluntate,
impellere; pollicitus , quodsi ejus consilio et vo-
luntati obedirent, et super hoc contenti et taciti esse
vellent, ipse eis fictitii illius corporis medietatem
{ribueret, et coram Clero et populo ambas ecclesias
ad nomen et honorem ipsins dedicaret; duasque fe-
stivitates per totum Episcopatum celebrandas dedi-
caret, unam monasterio, et alteram Castello.

3 Quod andiens Abbas; Heu! inquit, quis un-
quam tam frivolum tamque pessimum audire potuit,
utsanctissimum et praeclarissimum Prosperi corpus,
quod per quadringentos et quadraginta quatuer an-
nos, a sanct memori@ Episcopo Thoma, in loco
quem ipse sibi Sanctus vivens in corpore elegerat,
repositum ab omni Regio cognescitur, cuique nos
peene ab ipsis cunabulis deservivimus, nunc nescio
a quibus vel unde venientibus, dimidium vel in ma-
jori parte divisum recipere rogamur. Deo laudes,
Deo gratias referimus, quia totum S. Prosperi cor-
pus habemus. Absit ut illius vestri Sancti, quem vos
reperisse dicitis, aliguam portionem ex nomine S.
Prosperi recipiamus : qui enim totum possidemus,
dimidium habere nolumus : sed iterum atque itervm
precamur, ut, sicuti vestri est honoris et Officii,
cum Clero, ut jam diximus, et populo ad monaste-
rium veniatis; et ipsum sanctissimum Corpus sine
omni scrupulo illud videre desiderantibus ostendatis.
Cumque nullum su@ petitioni congruum ab Episcopo
accepissent responsum, domum maximo cum dolore
reversi, inito s-cum consilio, et admonito prius per
nuntios populo, quodam mane, pulsatis omnibus ec-
clesi signis, coram magima populi multitudine,
Abbas cum Fratribus processione ordinata, cum
magna reverentiaet Litaniarum supplicatione, eccle-
siam ingressi, super altare ipsum beatissimi Pros-
peri, Missarum solennia celebrarunt. Fodientesque
arcam, quee post altare circa tumulum S. Prosperi
olim firmissimo muro constructa fuerat ; invenerunt
sacratissimum mausoleum pretiosissimi corporis
sanctissimi Prosperi; quod et pre gaudio lacryman~
tes, devotissime deosculati sunt.